O principal canal de comunicação com os beneficiários e de

divulgação do programa é o próprio policial PROERD, seguido do

site  do  programa  que  é  uma  ferramenta  de  comunicação  e

divulgação que vem sendo bastante utilizada nos últimos anos, o

mesmo apresenta mais de 457.000 (quatrocentos e cinquenta e

sete mil) acessos desde 02/09/2003, neste site é disponibilizado o

que é  o  programa,  mural  eletrônico  do PROERD -  um espaço

destinado  aos  beneficiários  registrarem  seus  elogios,  críticas,

dúvidas – direciona para blog´s relacionados ao PROERD, informa

[...]

No  tocante  ao  processo  de  divulgação  e  informação

(comunicação)  o  PROERD  tem  como  principal  canal  de

comunicação  com  os  beneficiários  e  de  divulgação  o  próprio

policial PROERD, seguido do site do programa o qual apresenta

mais de 457.000 (quatrocentos e cinqüenta e sete mil), e algumas

divulgações  revista  na  Ação  POLICIAL,  mas,  a  gestão  e  seus

executores  compreendem   como  momento  de  divulgação  os

eventos de formatura das turmas.

Permite-se  constatar  que  não  existe  um planejamento  para

promover a divulgação das ações do PROERD, isso possibilita o